
OSNOVA ŠKOLENÍ PRO RADY ÚZEMÍ, MISIÍ, KŮLŮ, SBORŮ A ODBOČEK A PRO KOORDINAČNÍ RADY

Během tohoto školení uvidíte a poslechnete si zkušenosti dětí našeho Nebeského Otce v různých fázích cesty vedoucí k tomu, aby se skr-
ze smlouvy a obřady spojily se Spasitelem. Poslechnete si, jak jim snaha mít rádi druhé, dělit se s nimi a vyzývat je pomáhá radostně 
kráčet po cestě smlouvy. Možná si uvědomíte, jakou roli v tomto úsilí hraje sdílení evangelia, chrámová práce a práce na rodinné 
historii a péče o potřebné. Především si ale můžete všimnout toho, jak je toto vše „v jedno [shromážděno] … v Kristu“ (Efezským 1:10). 

1. ŽIVOTNÍ FÁZE: DĚTI
Podívejte se na video s presidentkou Joy D. Jonesovou a dětmi a poté diskutujte o tom, co uděláte 
proto, abyste dětem pomáhali spojit se se Spasitelem na cestě smlouvy.

• Čemu nás Duch při sledování tohoto videa učil?

• Jak zásady lásky, sdílení a vyzývání pomáhají dětem v jejich snaze dělit se o evangelium s druhými?

• Jak služba pomáhá dětem zůstat po křtu na cestě smlouvy? 

2. ŽIVOTNÍ FÁZE: MLÁDEŽ
Podívejte se na video s presidentkou Bonnie H. Cordonovou a presidentem Stephenem J. Lundem a mládeží a poté 
diskutujte o tom, co uděláte proto, abyste mládeži pomáhali spojit se se Spasitelem na cestě smlouvy.

• Jak můžeme mládeži pomáhat dodržovat jejich smlouvy křtu a připravovat se na další krok na cestě smlouvy? 

• Jak zásady lásky, sdílení a vyzývání pomáhají mládeži zapojit se do chrámové práce a práce na rodinné historii?

• Jak můžeme mládeži pomáhat pociťovat naději a sounáležitost, zatímco navazují spojení se Spasitelem?

3. ŽIVOTNÍ FÁZE: MLADÍ DOSPĚLÍ 
Podívejte se na video s presidentem Markem L. Pacem a mladými dospělými a poté diskutujte o tom, co uděláte 
proto, abyste mladým dospělým pomáhali spojit se se Spasitelem na cestě smlouvy.

• Čemu se učíme od druhých díky jejich lásce, sdílení a vyzývání?

• Jak můžeme mladým dospělým pomáhat pociťovat naději a sounáležitost, zatímco prohlubují svou soběstačnost 
a slouží druhým? Jak jim můžeme pomáhat uvědomit si, že jsou v Pánově Církvi potřební?

• Jakou roli hrají hodnotné církevní činnosti a akce a starostliví vedoucí při navazování spojení mladých dospělých se 
Spasitelem?

ŠKOLENÍ  VEDOUCÍCH V  RÁMCI  GENERÁLNÍ  KONFERENCE ,  DUBEN 2021

Spojeni se Spasitelem 
skrze smlouvy a obřady

https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/how-to-share/introducing-love-share-and-invite
https://www.lds.org/media/collection/april-2020-bound-to-the-savior
https://www.lds.org/media/collection/april-2020-bound-to-the-savior
https://www.lds.org/media/collection/april-2020-bound-to-the-savior


4. ŽIVOTNÍ FÁZE: DOSPĚLÍ
Podívejte se na video s presidentkou Jean B. Binghamovou a dospělými a poté diskutujte o tom, co uděláte proto, 
abyste dospělým pomáhali spojit se se Spasitelem na cestě smlouvy.

• Jak nám naše smlouvy přinášejí uzdravení a pomáhají nám zůstat na cestě smlouvy i během těžkých chvil?

• Jakými způsoby můžeme podle svých zkušeností pomáhat členům spojit skrze smlouvy a obřady sebe 
i druhé se Spasitelem? 

• Jak nám rozvíjení duchovní soběstačnosti pomáhá mít rádi druhé, dělit se s nimi a vyzývat je?

ZDROJE PRO RADY ÚZEMÍ, MISIÍ, KŮLŮ, SBORŮ A ODBOČEK A PRO KOORDINAČNÍ RADY

Pro děti a mládež
PŘEHLED PROGRAMU DĚTI A MLÁDEŽ

Účelem programu Děti a mládež je posilovat u dorůstajícího pokolení víru v Ježíše Krista a pomáhat 
dětem, mládeži a  jejich rodině kráčet po cestě smlouvy, zatímco se budou vypořádávat s  výzvami, 
které jim bude život přinášet. Pomáhá dětem a mládeži v jejich úsilí zapojit se v každodenním životě do 
shromažďování Izraele a do práce na spasení a oslavení. Tento program se soustřeďuje v domově a je 
podporován Církví.

NADĚJE PRO DORŮSTAJÍCÍ POKOLENÍ
Program Děti a mládež pomáhá dorůstajícímu pokolení rozvíjet se mnoha různými způsoby – mimo jiné skrze zjevení, 
používání svobody jednání a vztahy s druhými. Jednotlivci se učí přijímat osobní zjevení a jednat na základě něho, zatímco 
používají svobodu jednání a vybírají si příležitosti k osobnímu růstu. K tomuto rovněž dochází tehdy, když se mladí muži 
a mladé ženy učí vést v předsednictvech kvor a tříd. Budují vztahy s rodinou, se svými vedoucími i s vrstevníky tím, že spo-
lečně pracují a slouží a také poznávají, že mají své místo v kolektivu a že je druzí v Pánově díle potřebují.

KDE MÁME DNES ZAČÍT?
Vybízíme děti, mládež a jejich rodiče a vedoucí, aby si dali závazek nebo aby obnovili svůj závazek, že se stanou více tako-
vými, jako je Spasitel, tím, že se zapojí do Jeho díla. Toto úsilí nemusí být nic obtížného! Níže jsou uvedeny jednoduché tipy, 
jak začít:

ŠKOLENÍ  VEDOUCÍCH V  RÁMCI  GENERÁLNÍ  KONFERENCE ,  DUBEN 2021

https://www.lds.org/media/collection/april-2020-bound-to-the-savior


Rodiče
• Svolávejte rodinu ke studiu evangelia. Pomoci mohou učební osnovy programu Pojď, následuj mne. Mohli byste zvážit 

možnost diskutovat o takových tématech, jako jsou například smlouvy, zjevení, svoboda jednání nebo patriarchální 
požehnání. 

• Naplánujte si nějakou rodinnou činnost. Jak byste mohli bezpečně posloužit někomu v sousedství nebo ve své obci? 
Náměty na službu můžete najít na stránkách JustServe – tam, kde jsou k dispozici. 

• Setkávejte se individuálně s každým svým synem či dcerou. Diskutujte o jejich zájmech a povídejte si o tom, v čem 
chtějí dosáhnout růstu. Pomáhejte jim a podporujte je v osobním rozvoji. Povídejte si o tom, jaké cíle si stanovili nebo 
na kterých chtějí pracovat.

Vedoucí Primárek
• Seznamte se s rodinnými poměry dětí a usilujte o zjevení, abyste dokázali každému z nich individuálně pomáhat.

• Začněte konat nedělní shromáždění a činnosti Primárek s osobní přítomností (je-li to bezpečné a jste-li k tomu opráv-
něni), nebo virtuálně.

• Nedělejte si starosti s tím, zda se vám podaří propojit cíle jednotlivých dětí s danými činnostmi! Zaměřujte se spíše na 
to, abyste navázali spojení s dětmi a jejich rodinou a abyste jim žehnali – zvláště když budou potřebovat pomoc nebo 
o ni požádají. 

Dospělí vedoucí mládeže
• Začněte konat nedělní shromáždění a činnosti kvora nebo třídy s osobní přítomností (je-li to bezpečné a jste-li k tomu 

oprávněni), nebo virtuálně. Povzbuzujte mladé muže a mladé ženy, aby se naučili nazpaměť nové téma Mladých žen 
nebo kvor Aronova kněžství a aby tímto tématem zahajovali svá shromáždění. 

• Povolejte, ustanovte a zplnomocněte předsednictva kvor a tříd. Pomozte jim konat pravidelné schůzky předsednic-
tva a plánovat a vést nedělní shromáždění a také činnosti a akce. Konejte rady mládeže sboru a povzbuzujte mládež 
k účasti na koordinačních schůzkách ohledně misionářské práce, chrámové práce a práce na rodinné historii. Men-
torujte a podporujte předsednictva tak, jak to bude zapotřebí, aniž byste přebírali iniciativu. Pomáhejte předsednic-
tvům osvojit si dovednosti potřebné pro vedení tím, že budou využívat zdroje pro předsednictva kvor a tříd.

• Naplánujte a uspořádejte v roce 2021 tábory mládeže a konference mládeže, přičemž dodržujte bezpečnostní pokyny. 

• Nedělejte si starosti s tím, zda se vám podaří propojit cíle jednotlivých mladých mužů nebo mladých žen s danými 
činnostmi! Věnujte energii tomu, abyste navázali spojení s mládeží jako takovou. Rovněž můžete pomoci předsednic-
tvům kvor a tříd propojit činnosti a akce s potřebami mládeže. 

DALŠÍ INFORMACE JSOU UVEDENY NA STRÁNKÁCH DETIAMLADEZ.CIRKEVJEZISEKRISTA.ORG.

ŠKOLENÍ  VEDOUCÍCH V  RÁMCI  GENERÁLNÍ  KONFERENCE ,  DUBEN 2021

https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/quorum-and-class-presidency-resources/resources
https://www.churchofjesuschrist.org/youth/childrenandyouth


ŠKOLENÍ  VEDOUCÍCH V  RÁMCI  GENERÁLNÍ  KONFERENCE ,  DUBEN 2021

Pro dospělé
SHROMAŽĎOVACÍ MÍSTA PRO MSD
První předsednictvo udělilo územím svolení zakládat podle jejich potřeb shromažďovací místa pro mladé svobodné dospělé. 
Shromažďovací místo je vyhrazené místo ve stávající budově (například ve sborovém domě nebo v budově institutu), kde se 
mohou mladí svobodní dospělí a jejich přátelé setkávat a účastnit se některých nebo všech následujících činností (na základě 
místních potřeb a zdrojů):

• Náboženská výuka a studium evangelia (včetně institutu).

• Služba a společenské činnosti a akce.

• Činnosti týkající se chrámové práce a práce na rodinné historii.

• Příležitosti k dosažení soběstačnosti a k získání vzdělání.

• Misionářské činnosti a činnosti zaměřující se na pomoc veřejnosti.

• Další církevní programy.

Všechna shromažďovací místa musí schválit předsednictvo území a musí na ně dohlížet presidenti kůlů a biskupové. 

POVOLÁNÍ PRO MLADÉ SVOBODNÉ DOSPĚLÉ A SVOBODNÉ DOSPĚLÉ
Nedávné změny a objasnění týkající se církevních pravidel vyřešily potenciální nedorozumění a nesprávné tradice týkající se 
omezení příležitostí svobodných členů ke službě v Pánově Církvi. Tyto změny a objasnění pravidel, schválené Prvním před-
sednictvem a Kvorem Dvanácti a zahrnuté do Všeobecné příručky, vysvětlují, že mladí svobodní dospělí a svobodní dospělí 
mohou mít to požehnání sloužit v mnohých povoláních, včetně vedoucích povolání v kůlu a sboru, a skrze tato povolání 
mohou žehnat druhým. Tatáž pravidla nyní platí ve všech církevních jednotkách, včetně jednotek mladých svobodných 
dospělých a svobodných dospělých. Omezení týkající se služby mladých svobodných dospělých a svobodných dospělých 
v předsednictvu kůlu, biskupstvu a v předsednictvu Pomocného sdružení kůlu v jednotkách mladých svobodných dospě-
lých a v jednotkách svobodných dospělých byla odstraněna.

Svobodní členové mohou sloužit ve vedoucích funkcích, jako jsou předsednictva organizací sboru či kůlu, předsednictva 
kvor starších, rádci v biskupstvu, vysocí rádci a rádci v předsednictvu kůlu.



© 2021 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 3/21. PD60012741 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických

Všichni jsou zapotřebí a jsou vítáni – mějte rádi druhé, 
dělte se s nimi a vyzývejte je
Když je pro členy obtížné pociťovat, že do Církve patří, mohou někdy vedoucí i jiní lidé neúmyslně říci něco, co utvrdí tyto 
členy v přesvědčení, že nezapadají do kolektivu nebo že je nikdo nepotřebuje. 

Když budete pamatovat na níže uvedené pravdy týkající se lásky, sdílení a vyzývání, může vám to pomoci ve snaze umožnit 
všem, aby se zapojili do aktivity v Církvi Ježíše Krista, aby v ní nacházeli přátele a pociťovali sounáležitost:

• Každý člověk je milovaným dítětem Božím s božskou podstatou a určením. Bůh nejen 
slibuje věčná požehnání věrným, ale také si přeje žehnat svým dětem již nyní, během tohoto 
života.

• Každé dítě Boží je při práci na budování Jeho království potřebné.

• Chcete-li někomu pomoci pocítit, že patří do kolektivu a že ho druzí potřebují, začněte tím, 
že ho budete mít rádi. Naslouchejte mu, abyste porozuměli tomu, co prožívá. Nepředpoklá-
dejte předem, že to již víte nebo chápete. 

• Neznáme odpovědi na všechny otázky, kterým my nebo druzí v tomto životě čelí. Nevíme 
například, proč se dotyčný může potýkat s určitou výzvou. 

• Buďte otevření a nesuďte druhé. Vítejte každého člověka, ať se již na své cestě životem 
nachází kdekoli. Nabídněte svou pomoc a zaměřte se na pravdu, že každý člověk je v Církvi zapotřebí.

• Pokud neúmyslně řeknete něco, co se druhého dotkne, nepřete se – omluvte se a poté požádejte o odpuštění a snaž-
te se zlepšit.

DALŠÍ INFORMACE O TOM, JAK POMÁHAT ČLENŮM V KONKRÉTNÍCH SITUACÍCH, 
NAJDETE NA STRÁNCE COUNSELINGRESOURCES.CHURCHOFJESUSCHRIST.ORG.

ŠKOLENÍ  VEDOUCÍCH V  RÁMCI  GENERÁLNÍ  KONFERENCE ,  DUBEN 2021

CO JE DOBRÉ ŘÍCI 

  Vítejte! Potřebujeme vás a máme vás rádi. Díky, že jste tady.

   Povězte mi o svých zkušenostech. Čemu byste chtěli, abychom porozuměli?

  Vítáme vás a potřebujeme vás, ať se již na své cestě životem nacházíte 
kdekoli. Jak můžeme pomoci? Jak můžete pomoci vy nám?

  Bůh si přeje, abyste byli šťastní již teď. Jeho evangelium nabízí naději 
a štěstí všem Jeho dětem.

https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/counseling-resources

